LA INDUSTRIA AGROALIMENTARIA'Y LA ALIMENTACION

27.14. Tasade variacion (%) del Indice de Precios de Consumo de la Industria Alimentaria y General (Base 2001 = 100)

y (Base 2006=100) sobre el mismo periodo del afio anterior

Subclases

2005/2006

1° Semestre

2° Semestre

Media

Cereales y derivados

Pan

Carne de vacuno

Carne de ovino

Carne de porcino

Carne de aves

Otras carnes

Pescado fresco y congelado

Crustaceos, moluscos y preparados de pescado

Huevos

Leche

Productos lacteos

Aceites y grasas

Frutas frescas

Frutas en conserva y frutos secos
Legumbres y hortalizas frescas
Preparados de legumbres y hortalizas
Patatas y sus preparados

Café, cacao e infusiones

Azlcar

Otros preparados alimenticios
Agua mineral, refrescos y zumos

Alimentacién y bebidas no alcohélicas
Bebidas alcohélicas y tabaco
Alimentos con elaboracién

Alimentos sin elaboracién

INDICE GENERAL

2,2
4,5
8,5
6,4
2,9
-2,3
2,2
6,3
3,4
19
2,9
11
30,7
-0,2
54
0,3
11
9,5
53
-0,5
16
2,2

55
4,0
4,8
6,9

4,0

2.2
44
9,3
1,0
59
9,6
2,8
51
2,9
338
41
1,0

16,4
05
35

-1,9
1,2

26,1
45

-0,1
3,0
2,2

3,5
0,5
3,5
3,5

3,1

2.2
45
8,9
37
44
36
25
57
3,2
2,8
35
1,0

235
0,1
44

-0,8
1,2

17,8
49

-0,3
23
2,2

4,5
2,3
4,1
5.2

3,5

Fuente: I.N.E.
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